
Рег. № ппа-1019 от 13.05.2024, Распечатал________________ 

 

                                                                 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022             

№ 0009-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном 

образовании «Починковский район» Смоленской области» 

 

 

Администрация муниципального образования "Починковский район" 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

 

         Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 № 139 «Об 

утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного 

муниципального управления в муниципальном образовании «Починковский 

район» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 

31.12.2014 № 185, от 27.03.2015 № 0039, от 29.10.2015 № 0143, от 29.12.2015      

№ 0185, от 30.12.2016 № 0258-адм, от 29.01.2018 № 0009-адм, № 0105-адм от 

25.07.2018, № 0143-адм от 26.10.2018, № 0023-адм от 05.03.2019, № 0095-адм от 

22.10.2019, № 0039-адм от 12.02.2020, от 13.04.2020 № 0079-адм, от 20.10.2020 

№ 0173-адм, от 08.12.2020 № 0193-адм, от 27.01.2021 № 0006-адм, от 26.05.2021 

№ 0068-адм, от 09.07.2021 № 0086-адм, от 16.02.2022 № 0022-адм, от 16.05.2022 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской 

области от 18.12.2013 № 139  



2 

 

№ 0075-адм, от 07.12.2022 № 0154-адм, от 20.02.2023 №0015-адм, от 15.06.2023 

№ 0070-адм, от 24.10.2023 № 0106-адм, от 19.02.2024 № 0023-адм) следующие 

изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

 а) в разделе «Основные положения»: 

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый 

год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции: 

Объемы финансового 

обеспечения за весь период 

реализации (по годам 

реализации и в разрезе 

источников финансирования 

на очередной финансовый 

год и первый, второй годы 

планового периода) 

общий объем финансирования составляет 

589950,1 тыс. рублей, из них: 

2014 - 2023 годы (всего) – 382541,6 тыс. рублей; 

2024 год (всего) – 76512,5 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей; 

- средства областного бюджета – 12677,4 тыс. 

рублей; 

- средства районного бюджета– 63832,1 тыс. 

рублей; 

- средства бюджетов поселений – 3,0 тыс. рублей; 

2025 год (всего) – 65601,0 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. 

рублей; 

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс. 

рублей; 

- средства районного бюджета – 49144,6 тыс. 

рублей; 

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год (всего) – 65295,0 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. 

рублей; 

- средства областного бюджета – 16456,4 тыс. 

рублей; 

- средства районного бюджета – 48838,6 тыс. 

рублей; 

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей 

б) раздел «Показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Едини

ца 

измер

ения 

Базовое 

значение 

показателя 

(в году, 

Планируемое значение показателя 

реализации на очередной 

финансовый год и плановый период 

 

 



3 

 

предшеству

ющему 

очередному 

финансовом

у году) 

 (2023 год)  

 

очередно

й 

финансов

ый год 

(2024 

год) 

1-й год 

плановог

о периода 

(2025 

год) 

2-й год 

планового 

периода (2026 

год) 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Соответствие 

структуры 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

«Починковски

й район» 

Смоленской 

области 

решаемым 

задачам  

да/нет да да да да 

2. Удовлетворенн

ость населения 

деятельностью 

Администраци

и 

муниципальног

о образования 

«Починковски

й район» 

Смоленской 

области 

% от 

числа 

опро

шенн

ых 

45,1 45,6 46,1 46,6 

в) раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции: 

Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам 

реализации (тыс. рублей) 

всего 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной 

программе,  

в том числе: 

207408,5 76512,5 65601,0 65295,0 

федеральный бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

областной бюджет 45590,2 12677,4 16456,4 16456,4 

бюджеты поселений  3,0 3,0 0,0 0,0 

районный бюджет 161815,3 63832,1 49144,6 48838,6 

2) в сведениях о финансировании структурных элементов муниципальной 

программы «Создание условий для эффективного муниципального управления в 

муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области»: 

а) в комплексе процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий  

для реализации муниципальной программы»: 

 - строку 1.1. изложить в новой редакции: 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

функций 

органов 

местного 

самоуправлен

ия 

 

Отдел 

бухгалтерс

кого учета 

и закупок, 

Отдел 

юридическ

ой работы, 

Отдел 

строительс

тва и 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства, 

Отдел по 

оргработе, 

муниципал

ьной 

службе и 

кадрам, 

Отдел по 

информац

ионным 

технологи

ям, Отдел 

пресс-

службы, 

обществен

ных связей 

и работы с 

обращения

ми 

граждан, 

Архивный 

Бюджет 

муниципа

льного 

образова

ния 

«Починк

овский 

район» 

Смоленск

ой 

области 

96188,5 39584,6 28427,8 28176,1 



5 

 

отдел 

- строку «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в новой 

редакции: 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

 

  161236,8 63253,6 49144,6 48838,6 

б) комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных 

полномочий» изложить в новой редакции: 

2.1. Реализация 

государственн

ых 

полномочий 

по созданию 

администрати

вных 

комиссий в 

муниципальн

ых районах и 

городских 

округах 

Смоленской 

области в 

целях 

привлечения к 

администрати

вной 

ответственнос

ти 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок 

Областно

й бюджет 

1469,9 537,7 466,1 466,1 

2.2. Создание и 

организация 

деятельности 

комиссий по 

делам 

несовершенно

летних и 

защите их 

прав 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок 

Областно

й бюджет 

1468,4 537,2 465,6 465,6 

2.3. Расходы 

бюджета 

муниципально

го 

образования 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок, 

Отдел 

Бюджеты 

поселени

й 

Починков

ского 

3,0 3,0 0,0 0,0 



6 

 

«Починковски

й район» 

Смоленской 

области на 

осуществлени

е полномочий 

по выдаче 

уведомлений 

о 

планируемом 

сносе объекта 

капитального 

строительства 

и о 

завершении 

сноса объекта 

капитального 

строительства, 

на 

осуществлени

е 

муниципально

го жилищного 

контроля, по 

проверке 

готовности 

потребителей 

тепловой 

энергии и 

теплоснабжаю

щих 

организаций к 

отопительном

у периоду за 

счет средств 

бюджетов 

поселений 

Починковског

о района 

Смоленской 

области в 

соответствии 

с 

заключенным

строительст

ва и 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

района 



7 

 

и 

соглашениями 

2.4. Обеспечение 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся 

без попечения 

родителей, 

лиц из их 

числа жилыми 

помещениями 

Отдел 

бухгалтерск

ого учета и 

закупок, 

Отдел 

строительст

ва и 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Областно

й бюджет 

42651,9 11602,5 15524,7 15524,

7 

Итого по комплексу 

процессных 

мероприятий 

  45593,2 12680,4 16456,4 16456,

4 

в) строку «Всего по муниципальной программе» изложить в новой редакции: 

Всего по муниципальной 

программе 

 207408,

5 

76512,5 65601,0 65295,

0 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                            А.В. Голуб 


